АДМИНИСТРАЦИЯ

            КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2015г.                   №  16                  х. Верхний Митякин

О внесении изменений в постановление
Администрации Красновского сельского поселения от 13.11.2013 № 92
«Об утверждении муниципальной программы Красновского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»»
     В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» Администрация Красновского сельского поселения
                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации     Красновского сельского поселения от 13.11.2013 № 92 «Об утверждении муниципальной программы Красновского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»» следующие изменения:

1) Позицию «Целевые показатели программы» Приложения № 1 к постановлению после слов во втором пункте «твердых бытовых отходов;» дополнить пунктом со следующими словами: «сбор, передача ртутьсодержащих отходов специализированным организациям для последующего обезвреживания;».
2) Позицию «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет в 2014-2020 годах – 170253,0 тыс. рублей,

 в том числе: за счет средств областного бюджета -3431,4 тыс. рублей,
 в том числе:2014 год – 3431,4 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Красновского сельского поселения – 166821,6 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 24057,6 тыс. рублей;
2015 год - 23794,0 тыс. рублей;

2016 год - 23794,0 тыс. рублей;

2017 год - 23794,0 тыс. рублей;

2018 год - 23794,0 тыс. рублей;

2019 год - 23794,0 тыс. рублей;

2020 год - 23794,0 тыс. рублей;

объемы муниципальной программы носят прогнозный характер и

подлежат уточнению в установленном порядке».
3) Позицию «Ожидаемые результаты реализации программы» Приложения № 1 к постановлению во втором пункте после слов «твердых бытовых отходов;» дополнить пунктом со следующими словами: «уменьшение вреда жизни граждан и окружающей среде вследствие ненадлежащего хранения и утилизации ртутьсодержащих отходов;».
4) Раздел 1 Приложения № 1 к постановлению дополнить абзацем 6 следующего содержания: «Из-за отсутствия безопасного сбора, хранения, транспортировки и переработки ртутьсодержащих отходов возникает угроза жизни и здоровья граждан и окружающей среды. Необходимо организовать сбор и определить место первичного сбора и размещения ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп».
5) Раздел 3 Приложения № 1 к постановлению  дополнить абзацем следующего содержания: «Оплата услуг специализированных организаций по организации стационарных мест сбора отработанных ртутьсодержащих ламп от населения – за счет средств местного бюджета».

6) Таблицу «Расходы бюджетов разного уровня на реализацию муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» Приложения № 3 к муниципальной программы дополнить девятой строкой:

	Меро
приятие

	Организация места
сбора ртутьсодержащих ламп

	всего
	163800,0
	23400,0
	23400,0
	23400,0
	23400,0
	23400,0
	23400,0
	23400,0

	областной бюджет
	  _
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	местный бюджет
	163800,0
	23400,0
	23400,0
	23400,0
	23400,0
	23400,0
	23400,0
	23400,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красновского

сельского поселения                                                                   Г.В. Бадаев